
31.12.2024Sestavený ke dni

NÁVRH závěrečného účtu za rok 2024
Obec Chocnějovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Chocnějovice
Chocnějovice 43
294 13

00237906
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 727 969 244
E-mail starosta@ouchocnejovice.cz

Přílohy:
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za 12/2024

Rozvaha k 31.12.2024

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024

Příloha k 31.12.2024

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření - 2024

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Měsíční stav finančních prostředků 4

Majetek 5

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření - 2024 6

Strana



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2024Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 445 716,45 1 050 000,00 1 446 000,00137,69 99,98 283,55

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 107 485,90 95 000,00 107 569,00113,14 99,92 83,10

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 334 249,34 300 000,00 334 293,10111,42 99,99 43,76

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 069 952,35 1 800 000,00 2 070 070,00115,00 99,99 117,65

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 65 930,00 42 000,00 65 930,00156,98 100,00 0,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 156 256,07 3 600 000,00 4 156 300,00115,45 100,00 43,93

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 22,72 6 000,00 6 000,000,38 0,38 5 977,28

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 34,40 500,00 500,006,88 6,88 465,60

1341 Příjem z poplatku ze psů 10 943,00 12 000,00 10 943,0091,19 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 376 992,00 380 000,00 376 992,0099,21 100,00 0,00

1361 Příjem ze správních poplatků 3 015,00 2 000,00 3 900,00150,75 77,31 885,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 17 371,21 47 000,00 44 457,0036,96 39,07 27 085,79

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 4,87 0,00 5,000,00 97,40 0,13

1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her 48 644,99 0,00 48 700,000,00 99,89 55,01

1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím 23 660,12 0,00 23 700,000,00 99,83 39,88

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 584 309,46 900 000,00 1 584 332,00176,03 100,00 22,54

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 124,41 35 103,2299,6610 244 587,88 10 279 691,108 234 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 577 111,00 323 700,00 593 347,00178,29 97,26 16 236,00

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 690,00 0,00 690,000,00 100,00 0,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 45 910,00 37 000,00 45 930,00124,08 99,96 20,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 168 769,00 155 000,00 183 320,00108,88 92,06 14 551,00

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 120,00 3 000,00 3 000,004,00 4,00 2 880,00

2141 Příjem z úroků 133 125,00 0,00 133 125,000,00 100,00 0,00

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 6 406,00 8 000,00 8 000,0080,08 80,08 1 594,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 119 054,50 95 000,00 119 100,00125,32 99,96 45,50

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 169,08 35 326,5096,751 051 185,50 1 086 512,00621 700,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjem z prodeje pozemků 6 870,00 0,00 6 870,000,00 100,00 0,00

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 70 000,00 0,00 70 000,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00100,0076 870,00 76 870,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 108 120,30 0,00 108 120,300,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 81 900,00 83 800,00 81 900,0097,73 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 115 340,00 0,00 115 340,000,00 100,00 0,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 24 000,00 0,00 24 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 239 800,00 0,00 0,000,00 0,00 -239 800,00

4138 Převody z vlastní pokladny 60 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -60 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 750,79 -299 800,00191,02629 160,30 329 360,3083 800,00

Příjmy celkem: 134,25 -229 370,28101,9512 001 803,68 11 772 433,408 940 000,00

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 1/3
NÁVRH závěrečného účtu za rok 2024 strana 1



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 416 478,00 425 000,00 425 000,0097,99 97,99 8 522,00

5019 Ostatní platy 7 350,00 0,00 7 350,000,00 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 391 761,00 236 000,00 394 208,42166,00 99,38 2 447,42

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 955 454,00 950 000,00 955 800,00100,57 99,96 346,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 271 574,00 265 000,00 275 000,00102,48 98,75 3 426,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 119 823,00 130 000,00 130 000,0092,17 92,17 10 177,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 1 725,00 2 000,00 2 000,0086,25 86,25 275,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 482,00 0,00 2 482,000,00 100,00 0,00

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 12 141,00 0,00 12 141,000,00 100,00 0,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 920,00 5 000,00 2 210,0038,40 86,88 290,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 141 638,00 78 000,00 198 290,00181,59 71,43 56 652,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 340 180,60 287 400,00 383 864,00118,36 88,62 43 683,40

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 53 039,00 35 000,00 57 600,00151,54 92,08 4 561,00

5153 Plyn 55 239,88 55 000,00 55 300,00100,44 99,89 60,12

5154 Elektrická energie 659 038,42 552 000,00 675 000,00119,39 97,64 15 961,58

5155 Pevná paliva 1 593,00 5 000,00 5 000,0031,86 31,86 3 407,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 65 482,70 53 000,00 74 100,00123,55 88,37 8 617,30

5161 Poštovní služby 2 009,00 2 000,00 2 123,00100,45 94,63 114,00

5162 Služby elektronických komunikací 59 037,84 57 000,00 60 500,00103,58 97,58 1 462,16

5163 Služby peněžních ústavů 66 219,40 60 000,00 66 800,00110,37 99,13 580,60

5164 Nájemné 4 881,00 6 500,00 6 500,0075,09 75,09 1 619,00

5167 Služby školení a vzdělávání 12 287,90 15 000,00 12 300,0081,92 99,90 12,10

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 82 142,60 50 000,00 82 901,18164,29 99,08 758,58

5169 Nákup ostatních služeb 2 335 539,62 1 987 000,00 2 742 050,12117,54 85,17 406 510,50

5171 Opravy a udržování 891 284,07 1 930 000,00 2 556 412,1046,18 34,86 1 665 128,03

5173 Cestovné 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

5175 Pohoštění 46 639,89 15 000,00 46 874,80310,93 99,50 234,91

5191 Zaplacené sankce a odstupné 240,00 0,00 240,000,00 100,00 0,00

5194 Výdaje na věcné dary 36 932,00 5 000,00 37 000,00738,64 99,82 68,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 0,00 14 500,000,00 68,97 4 500,00

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 3 615,70 3 600,00 3 616,00100,44 99,99 0,30

5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 0,00 50 000,000,00 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 139 970,00 150 000,00 253 170,0093,31 55,29 113 200,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 10 550,00 11 000,00 11 000,0095,91 95,91 450,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 11 000,00 315 000,00 15 000,003,49 73,33 4 000,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 60 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -60 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 239 800,00 0,00 0,000,00 0,00 -239 800,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 6 305,00 2 000,00 8 305,00315,25 75,92 2 000,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 65 930,00 42 000,00 65 930,00156,98 100,00 0,00

5492 Dary fyzickým osobám 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00 0,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 10 400,00 0,00 10 400,000,00 100,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 98,81 2 069 764,0078,707 647 703,62 9 717 467,627 740 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 5 703 456,49 1 200 000,00 6 250 865,78475,29 91,24 547 409,29

6122 Stroje, přístroje a zařízení 303 855,00 0,00 304 100,000,00 99,92 245,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 500,61 547 654,2991,656 007 311,49 6 554 965,781 200 000,00

Výdaje celkem: 152,74 2 617 418,2983,9213 655 015,11 16 272 433,408 940 000,00

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 2/3
NÁVRH závěrečného účtu za rok 2024 strana 2



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.14.5 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 1 655 211,43 0,00 4 500 000,000,00 36,78 2 844 788,57

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter -2 000,00 0,00 0,000,00 0,00 2 000,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 2 846 788,5736,741 653 211,43 4 500 000,000,00

Financování celkem: 0,00 2 846 788,5736,741 653 211,43 4 500 000,000,00

Rozpočet na rok 2024 byl schválen na jednání ZO dne 13.12.2023, usnesením č.43/2023 jako vyrovnaný.
Schválený rozpočet byl během roku upravován rozpočtovými opatřeními (1-13/2024).

Obec Chocnějovice nevede hospodářskou činnost.
Obec Chocnějovice není plátcem DPH.

Třída 1: Daňové příjmy
Do této části jsou zahrnuty daně, kdy správcem je finanční úřad. Výnosy ze všech sdílených daní náleží obci podle zákona č.243/2000
Sb., o rozpočtovém určení daní, v platném znění.
Dalšími příjmy této části jsou poplatky ze psů, za komumální odpad a správní poplatky.

Třída 2: Nedaňové příjmy
Do této části jsou zahrnuty příjmy z poskytování služeb a výrobků, z prodeje dřeva, z pronájmu bytových a nebytových prostor, z dividend,
pojistné náhrady, příspěvky a náhrady od Eko-komu.

Třída 4: Přijaté transfery
-položka 4111 ... dotace na volby
-položka 4112 ... příspěvek na výkon státní správy
-položka 4116 ... příspěvky na lesní činnost
-položka 4121... na JPO III. (smlouvy z obcemi na zabezpečování PO)
-položka 4134 ... doplňování pokladny
-položka 4138 ... odvod z pokladny na účet

Třída 5: Běžné výdaje
Do této části jsou zahrnovány běžné výdaje na materiál, služby, opravy a udržování. Výdaje za elektriku, vodu, mzdy, pohoštění, věcné
dary,
PHM, drobný majetek, pojištění majetku, poplatky bank atp.

Třída 6: Kapitálové výdaje
Do této části patří výdaje na pořízení dlouhodobého majetku a jeho technické zhodnocení.

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 3/3
NÁVRH závěrečného účtu za rok 2024 strana 3



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.14.5 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 11 901 848,44 60 707,00

Únor 12 175 804,09 59 682,00

Březen 12 470 399,82 111 125,00

Duben 12 621 068,19 69 086,00

Květen 12 894 506,55 78 346,00

Červen 14 009 118,42 55 383,00

Červenec 14 891 578,59 41 873,00

Srpen 14 414 198,75 28 000,00

Září 14 883 529,71 19 916,00

Říjen 13 795 623,90 20 880,00

Listopad 13 573 798,39 27 400,00

Prosinec 10 142 015,50 49 662,00

strana 4NÁVRH závěrečného účtu za rok 2024



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 157 015,00 0,00 157 015,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 638 198,00 0,00 638 198,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 27 604 548,76 6 316 271,36 33 920 820,12
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 018 197,00 5 064 981,00 8 083 178,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 940 695,94 53 120,00 2 993 815,94

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 16 609 180,69 128,30 16 609 308,99
Kulturní předměty 123 470,00 0,00 123 470,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 118 326,98 61 746,01 1 180 072,99

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 49 300,00 -49 300,00 0,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 984 215,00 0,00 984 215,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -157 015,00 0,00 -157 015,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -617 286,00 -6 552,00 -623 838,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -11 261 548,75 -368 976,00 -11 630 524,75
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 742 968,00 -4 716 360,00 -6 459 328,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 940 695,94 -53 120,00 -2 993 815,94

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 30 502,00 0,00 30 502,00

strana 5NÁVRH závěrečného účtu za rok 2024



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chocnějovice, IČ: 00237906, za rok 2024 

 

Přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo ve dnech: 
 -04.11.2024 
- 27.03.2025 
odkazem na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a to na základě zákona č.420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.420/2004 Sb.“) a v souladu se zákonem č.255/2012 Sb., o 
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“). 
 

 

Závěr zprávy:   

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů  

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
 
 

NÁVRH závěrečného účtu za rok 2024 strana 6



Obec Chocnějovice, IČO 00237906 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Tomková Lenka (účetní)

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Stand František (starosta)

Razítko organizace

V Chocnějovicích dne 7.5.2025

Vyvěšeno na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce Obce Chocnějovice dne: 7.5.2025

Sejmuto z úřední desky a zároveň z elektronické úřední desky Obce Chocnějovice dne:

strana 7NÁVRH závěrečného účtu za rok 2024 strana 7 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


